
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СУГУШЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«СУГЫШЛЫ 

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАРАР

18 декабря 2025г. с. Сугушла №17

О бюджете муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Сугушлинское сельское поселение» на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Сугушлинское сельское поселение» в сумме 5 258 060 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 

сельское поселение» в сумме 5 258 060 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» 

в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Сугушлинское сельское поселение» на плановый период 2027 и 2028 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Сугушлинское сельское поселение» на 2027 год в сумме 5 674 830 рублей и на 2028 год в 
сумме 6 161 350 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» на 2027 год в сумме 5 674 830рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 135 400 рублей и на 2028 год в сумме 6 161 350 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 291 800 рублей;

3) дефицит бюджета Сугушлинского сельского поселения Лениногорского
муниципального района на 2027 год в сумме 0 рублей и на 2028 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Сугушлинское сельское поселение» на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в сумме 
0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.



2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в сумме 
О рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в сумме 
0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» 

прогнозируемые объемы доходов на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Сугушлинское сельское поселение» на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств, на 2026 год в сумме 0 рублей, на 2027 год в сумме 0 рублей и на 
2028 год в сумме 0 рублей.

Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2026 год в сумме 2 533 400 
рублей, на 2027 год в сумме 2 885 300 рублей и на 2028 год в сумме 3 116 100 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6
Учесть в бюджете муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» 

получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района межбюджетные трансферты в 
2026 году в сумме 3 131 890 рублей, на плановый период 2027 год в сумме 3 522 160 рублей и 
2028 год в сумме 3 980 280 рублей, в том числе:

дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2026 году 
в сумме 2 910 430 рублей, на плановый период 2027 год в сумме 3 274 930 рублей и 2028 год в 
сумме 3 665 030 рублей;

субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2026 году в сумме 221 460 
рублей, на плановый период 2027 в сумме 247 230 рублей и 2028 год в сумме 315 250 рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления муниципального образования «Сугушлинское сельское 

поселение» не вправе принимать в 2026 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.



Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства Финансов 

Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «Сугушлинское сельское 
поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюджета муниципального образования «Сугушлинское сельское 

поселение» на 1 января 2026 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 
образования «Сугушлинское сельское поселение» муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2025 году, направляются в 2026 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
Исполнительным комитетом муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение» 
соответствующего решения.

Статья 10
Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, расположенном по 

адресу: с.Сугушла, ул.Центральная, д.27, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Статья 11
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение», 
Председатель Совета А.П.Зиатдинова

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета

муниципального образования
"Сугушлинское сельское поселение"

от "18 " декабря 2025 года №17
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2026 год
(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего
финансирования дефицита 0

бюджета
926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов -5 258 060

926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -5 258 060

926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов -5 258 060

926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений -5 258 060

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов 5 258 060

926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 5 258 060

926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 5 258 060

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов сельских
поселений

5 258 060



Приложение 1
к решению Совета

муниципального образования
"Сугушлинское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года №17
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2027 и 2028 годов
(рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2027 год 2028 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего
финансирования дефицита

0 0

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств

0 0

бюджета
926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов
-5 674 830 -6 161 350

926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-5 674 830 -6 161 350

926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-5 674 830 -6 161 350

926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

-5 674 830 -6 161 350

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

5 674 830 6 161 350

926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

5 674 830 6 161 350

926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

5 674 830 6 161 350

926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

5 674 830 6 161 350



Приложение 2
к решению Совета муниципального образования

«Сугушлинское сельское поселение»
от " 18 " декабря 2025 года №17

Прогнозируемый объем доходов бюджета
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2026 год
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2026
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 2 126 170,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 379 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 379 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые
периоды до
1 января 2025 года, а также в части суммы налога,
не превышающей
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1
января 2025 года), а также налог на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных физическим
лицом, не являющимся налоговым резидентом
Российской Федерации, в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 110 379 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 630 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 108 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 108 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 522 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1 226 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 1 226 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 296 000,00



Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 296 000,00

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 117 170,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 117 170,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 117 170,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 117 170,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3 131 890,00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 3 131 890,00

Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 2 910 430,00

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов, городских округов с внутригородским
делением

2 02 16001 00 0000 150 2 910 430,00

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 2 910 430,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 221 460,00

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 221 460,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 221 460,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 258 060,00



Приложение 2
к решению Совета муниципального образования

"Сугушлинское сельское поселение "
от " 18" декабря 2025года №17

Прогнозируемый объем доходов бюджета
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2027 и 2028 годов
Таблица 2

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2027 2028
Налоговые и неналоговые
доходы

1 00 00000 00 0000 000 2 152 670,00 2 181 070,00

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 405 500,00 433 900,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 405 500,00 433 900,00
Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов (в
части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до
1 января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей
312 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025 года),
а также налог на доходы физических
лиц в отношении доходов от
долевого участия в организации,
полученных физическим лицом, не
являющимся налоговым резидентом
Российской Федерации, в виде
дивидендов

1 01 02010 01 0000 110 405 500,00 433 900,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 630 000,00 1 630 000,00
Налог на имущество физических
лиц

1 06 01000 00 0000 110 108 000,00 108 000,00

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 108 000,00 108 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 522 000,00 1 522 000,00



Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1 226 000,00 1 226 000,00
Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06033 10 0000 110 1 226 000,00 1 226 000,00

Земельный налог с физических
лиц

1 06 06040 00 0000 110 296 000,00 296 000,00

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06043 10 0000 110 296 000,00 296 000,00

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 117 170,00 117 170,00

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 117 170,00 117 170,00

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
государственной власти, органов
местного самоуправления,
органов управления
государственными
внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 117 170,00 117 170,00

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 117 170,00 117 170,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3 522 160,00 3 980 280,00
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 3 522 160,00 3 980 280,00

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 3 274 930,00 3 665 030,00

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из

2 02 16001 00 0000 150 3 274 930,00 3 665 030,00



бюджетов муниципальных
районов, городских округов с
внутригородским делением
Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 3 274 930,00 3 665 030,00

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 247 230,00 315 250,00

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 247 230,00 315 250,00

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета
органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 10 0000 150 247 230,00 315 250,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 674 830,00 6 161 350,00



Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
"Сугушлинское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года №17
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Сугушлинское сельское поселение" Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан на 2026 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального
образования "Сугушлинское
сельское поселение"
Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан

805 896 526

Общегосударственные вопросы 805 01 00 896 526
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

805 01 02 896 526

Непрограммные направления
расходов

805 01 02 99 0 00 00000 896 526

Глава муниципального образования 805 01 02 99 0 00 02030 896 526
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами.

805 01 02 99 0 00 02030 100 896 526

Исполнительный комитет
муниципального образования
"Сугушлинское сельское
поселение" Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан

905 4 361 534

Общегосударственные вопросы 905 01 00 1 138 674
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

905 01 04 1 040 174

Непрограммные направления
расходов

905 01 04 99 0 00 00000 1 040 174

Центральный аппарат 905 01 04 99 0 00 02040 1 040 174
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
( муниципаль- ными)
органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными

905 01 04 99 0 00 02040 100 659 310



фондами.

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд.

905 01 04 99 0 00 02040 200 375 164

Иные бюджетные ассигнования. 905 01 04 99 0 00 02040 800 5 700
Резервные фонды 905 01 11 2 000
Резервные фонды 905 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных
администраций

905 01 11 99 0 00 07411 2 000

Иные бюджетные ассигнования 905 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные
вопросы

905 01 13 96 500

Непрограммные направления
расходов

905 01 13 99 0 00 00000 96 500

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

905 01 13 99 0 00 02950 96 500

Иные бюджетные ассигнования. 905 01 13 99 0 00 02950 800 96 500

Национальная оборона 905 02 00 221 460
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

905 02 03 221 460

Непрограммные направления
расходов

905 02 03 99 0 00 00000 221 460

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

905 02 03 99 0 00 51180 221 460

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами.

905 02 03 99 0 00 51180 100 199 240

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд.

905 02 03 99 0 00 51180 200 22 220

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

905 03 00 16 000

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

905 03 10 16 000

Непрограммные направления
расходов

905 03 10 99 0 00 00000 16 000

Содержание пожарных подразделений 905 03 10 99 0 00 22680 16 000
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных)

905 03 10 99 0 00 22680 200 10 000



нужд.

Иные бюджетные ассигнования. 905 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Национальная экономика 905 04 00 80 000
Дорожное хозяйство 905 04 09 80 000
Непрограммные направления
расходов

905 04 09 99 0 00 00000 80 000

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства.

905 04 09 99 0 00 78020 80 000

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд.

905 04 09 99 0 00 78020 200 80 000

Жилищно коммунальное хозяйство 905 05 00 372 000
Благоустройство 905 05 03 372 000
Непрограммные направления
расходов

905 05 03 99 0 00 00000 372 000

Уличное освещение 905 05 03 99 0 00 78010 350 000
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд.

905 05 03 99 0 00 78010 200 350 000

Озеленение 905 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд.

905 05 03 99 0 00 78030 200

Содержание кладбищ 905 05 03 99 0 00 78040 22 000
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд.

905 05 03 99 0 00 78040 200 22 000

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

905 05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных)
нужд.

905 05 03 99 0 00 78050 200

Культура, кинематография 905 08 00 2 533 400
Культура 905 08 01 2 533 400
Непрограммные направления
расходов

905 08 01 99 0 00 00000 2 533 400

Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями

905 08 01 99 0 00 25600 500 2 533 400

Всего расходов 5 258 060



Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
" Сугушлинское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года №17
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "
Сугушлинское сельское поселение" Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан на плановый период 2027 и 2028 годов

(в
рублях)

Наименование КВС
Р

Р
З

ПР ЦСР ВР Сумма
2027 год 2028 год

Совет муниципального
образования"Сугушлинско
е сельское поселение"
Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан

805 896 526 896 526

Общегосударственные
вопросы

805 01 00 896 526 896 526

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и органов
местного самоуправления

805 01 02 896 526 896 526

Непрограммные направления
расходов

805 01 02 99 0 00 00000 896 526 896 526

Глава муниципального
образования

805 01 02 99 0 00 02030 896 526 896 526

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
( муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами
управления
государственными
внебюджетными фондами.

805 01 02 99 0 00 02030 100 896 526 896 526

Исполнительный комитет
муниципального
образования
"Сугушлинское сельское
поселение"
Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан

905 4 642 904 4 973 024

Общегосударственные
вопросы

905 01 00 1 164 174 1 342 574



Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
органов исполнительной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

905 01 04 1 065 674 1 244 074

Непрограммные направления
расходов

905 01 04 99 0 00 00000 1 065 674 1 244 074

Центральный аппарат 905 01 04 99 0 00 02040 1 065 674 1 244 074
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
( муниципаль- ными)
органами,казенными
учреждениями,органами
управления
государственными
внебюджетными фондами.

905 01 04 99 0 00 02040 100 659 310 659 310

Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
( муниципальных) нужд.

905 01 04 99 0 00 02040 200 400 664 579 064

Иные бюджетные
ассигнования.

905 01 04 99 0 00 02040 800 5 700 5 700

Резервные фонды 905 01 11 2 000 2 000
Резервные фонды 905 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Резервные фонды местных
администраций

905 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000

Иные бюджетные
ассигнования

905 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000

Другие
общегосударственные
вопросы

905 01 13 96 500 96 500

Непрограммные направления
расходов

905 01 13 99 0 00 00000 96 500 96 500

Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

905 01 13 99 0 00 02950 96 500 96 500

Иные бюджетные
ассигнования.

905 01 13 99 0 00 02950 800 96 500 96 500

Национальная оборона 905 02 00 247 230 315 250
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

905 02 03 247 230 315 250

Непрограммные направления
расходов

905 02 03 99 0 00 00000 247 230 315 250

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

905 02 03 99 0 00 51180 247 230 315 250



Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами
управления
государственными
внебюджетными фондами.

905 02 03 99 0 00 51180 100 225 010 293 030

Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
( муниципальных) нужд.

905 02 03 99 0 00 51180 200 22 220 22 220

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

905 03 00 16 000 16 000

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

905 03 10 16 000 16 000

Непрограммные направления
расходов

905 03 10 99 0 00 00000 16 000 16 000

Содержание пожарных
подразделений

905 03 10 99 0 00 22680 16 000 16 000

Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
( муниципальных) нужд.

905 03 10 99 0 00 22680 200 10 000 10 000

Иные бюджетные
ассигнования.

905 03 10 99 0 00 22680 800 6 000 6 000

Национальная экономика 905 04 00 80 000 80 000
Дорожное хозяйство 905 04 09 80 000 80 000
Непрограммные направления
расходов

905 04 09 99 0 00 00000 80 000 80 000

Строительство, содержание
и ремонт автомобильных
дорог и инженерных
сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства.

905 04 09 99 0 00 78020 80 000 80 000

Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
( муниципальных) нужд.

905 04 09 99 0 00 78020 200 80 000 80 000

Жилищно коммунальное
хозяйство

905 05 00 250 200 103 100

Благоустройство 905 05 03 250 200 103 100
Непрограммные направления
расходов

905 05 03 99 0 00 00000 250 200 103 100

Уличное освещение 905 05 03 99 0 00 78010 228 200 81 100
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
( муниципальных) нужд.

905 05 03 99 0 00 78010 200 228 200 81 100

Озеленение 905 05 03 99 0 00 78030 0 0



Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
( муниципальных) нужд.

905 05 03 99 0 00 78030 200 0 0

Содержание кладбищ 905 05 03 99 0 00 78040 22 000 22 000
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
( муниципальных) нужд.

905 05 03 99 0 00 78040 200 22 000 22 000

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений

905 05 03 99 0 00 78050 0 0

Закупка товаров,работ и
услуг для государственных
( муниципальных) нужд.

905 05 03 99 0 00 78050 200 0 0

Культура, кинематография 905 08 00 2 885 300 3 116 100
Культура 905 08 01 2 885 300 3 116 100
Непрограммные направления
расходов

905 08 01 99 0 00 00000 2 885 300 3 116 100

Иные межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенными соглашениями

905 08 01 99 0 00 25600 500 2 885 300 3 116 100

Всего расходов (без
условно утвержденных
расходов)

5 539 430 5 869 550



Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования
"Сугушлинское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года №17
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 2 035 200
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и органов местного
самоуправления

01 02 896 526

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 896 526
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 896 526
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 896 526

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 1 040 174

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 040 174
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 040 174
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 659 310

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 375 164

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 700
Резервные фонды 01 11 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 96 500
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 96 500
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 96 500

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 96 500
Национальная оборона 02 00 221 460



Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 221 460

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 221 460
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 221 460

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 199 240

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 22 220

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00 16 000

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

03 10 16 000

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 16 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 16 000
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных ( муниципальных) нужд.

03 10 99 0 00 22680 200 10 000

Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Национальная экономика 04 00 80 000
Дорожное хозяйство 04 09 80 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 80 000
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства.

04 09 99 0 00 78020 80 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 80 000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 372 000
Благоустройство 05 03 372 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 372 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 350 000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 350 000

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78030 200 0

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 22 000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 22 000

Прочие мероприятия по благоустройству
поселений

05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 0

Культура, кинематография 08 00 2 533 400
Культура 08 01 2 533 400



Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2 533 400
Иные межбюджетные
трансферты,передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 500 2 533 400

Всего расходов 5 258 060



Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования
" Сугушлинское сельское поселение"

от " 18 " декабря 2025 года №17
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период

2027 и 2028 годов
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
2027 год 2028 год

Общегосударственные вопросы 01 00 2 060 700 2 239 100
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
органов местного
самоуправления

01 02 896 526 896 526

Непрограммные направления
расходов

01 02 99 0 00 00000 896 526 896 526

Глава муниципального
образования

01 02 99 0 00 02030 896 526 896 526

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 896 526 896 526

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 1 065 674 1 244 074

Непрограммные направления
расходов

01 04 99 0 00 00000 1 065 674 1 244 074

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 065 674 1 244 074
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 659 310 659 310

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 400 664 579 064



Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 700 5 700
Резервные фонды 01 11 2 000 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Резервные фонды местных
администраций

01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000
Другие общегосударственные
вопросы

01 13 96 500 96 500

Непрограммные направления
расходов

01 13 99 0 00 00000 96 500 96 500

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

01 13 99 0 00 02950 96 500 96 500

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 96 500 96 500
Национальная оборона 02 00 247 230 315 250
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 247 230 315 250

Непрограммные направления
расходов

02 03 99 0 00 00000 247 230 315 250

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 247 230 315 250

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 225 010 293 030

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02 03 99 0 00 51180 200 22 220 22 220

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 16 000 16 000

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

03 10 16 000 16 000

Непрограммные направления
расходов

03 10 99 0 00 00000 16 000 16 000

Содержание пожарных
подразделений

03 10 99 0 00 22680 16 000 16 000

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных
( муниципальных) нужд.

03 10 99 0 00 22680 200 10 000 10 000

Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000 6 000
Национальная экономика 04 00 80 000 80 000
Дорожное хозяйство 04 09 80 000 80 000
Непрограммные направления
расходов

04 09 99 0 00 00000 80 000 80 000



Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства.

04 09 99 0 00 78020 80 000 80 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

04 09 99 0 00 78020 200 80 000 80 000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00 250 200 103 100

Благоустройство 05 03 250 200 103 100
Непрограммные направления
расходов

05 03 99 0 00 00000 250 200 103 100

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 228 200 81 100
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 78010 200 228 200 81 100

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 78030 200 0 0

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 22 000 22 000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 78040 200 22 000 22 000

Прочие мероприятия по
благоустройству поселений

05 03 99 0 00 78050 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 78050 200 0 0

Культура, кинематография 08 00 2 885 300 3 116 100
Культура 08 01 2 885 300 3 116 100
Непрограммные направления
расходов

08 01 99 0 00 00000 2 885 300 3 116 100

Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных образований на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 500 2 885 300 3 116 100

Всего расходов (без условно
утвержденных расходов)

5 539 430 5 869 550



РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА СУГУШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 00 00000 00
0000 000

2 158
050,00

1 523
366,14

2 177 633,0
6 2 126

170,00
2 152
670,00

2 181
070,00

НАЛОГИ НА
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1 01 00000 00
0000 000

265 000,00 229 231,20 265 000,00 379 000,00 405
500,00

433
900,00

Налог на доходы
физических лиц

1 01 02000 01
0000 110

182 Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Татарстан

265 000,00 229 231,20 265 000,00

379 000,00 405
500,00

433
900,00

НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

1 05 00000 00
0000 000

Единый
сельскохозяйственн
ый налог

1 05 03000 01
0000 110

182 Управление
Федеральной
налоговой
службы по



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Республике
Татарстан

НАЛОГИ НА
ИМУЩЕСТВО

1 06 00000 00
0000 000

1 593
000,00

973 485,88 1 593
000,00

1 630
000,00

1 630
000,00

1 630
000,00

Налог на имущество
физических лиц

1 06 01000 00
0000 110

182 Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Татарстан

104 000,00 16 859,37 104 000,00 108 000,00 108
000,00

108
000,00

Земельный налог 1 06 06000 00
0000 110

182 Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Татарстан

1 489
000,00

956 626,51 1 489
000,00

1 522
000,00

1 522
000,00

1 522
000,00

ГОСУДАРСТВЕННА
Я ПОШЛИНА

1 08 00000 00
0000 000

Государственная
пошлина за

1 08 04000 01 926 Муниципально
е казенное



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
совершение
нотариальных
действий (за
исключением
действий,
совершаемых
консульскими
учреждениями
Российской
Федерации)

0000 110 учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальног
о образования
"Лениногорски
й
муниципальны
й район"
Республики
Татарстан

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННО
Й И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00
0000 000

48 050,00 64 851,99 64 851,99 117 170,00 117
170,00

117
170,00

Доходы, получаемые
в виде арендной
либо иной платы за

1 11 05000 00
0000 120

937 Муниципально
е казенное
учреждение

48 050,00 64 851,99 64 851,99 117 170,00 117
170,00

117
170,00



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
передачу в
возмездное
пользование
государственного и
муниципального
имущества (за
исключением
имущества
бюджетных и
автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

Палата
имущественны
х и земельных
отношений
муниципальног
о образования
«Лениногорски
й
муниципальны
й район»
Республики
Татарстан

ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00
0000 000

2 781,07 2 781,07



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Доходы от
компенсации затрат
государства

1 13 02000 00
0000 130

926 Муниципально
е казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальног
о образования
"Лениногорски
й
муниципальны
й район"
Республики
Татарстан

2 781,07 2 781,07

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 17 00000 00
0000 000

252 000,00 252 000,00 252 000,00

Средства
самообложения
граждан

1 17 14000 00
0000 150

926 Муниципально
е казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"

252 000,00 252 000,00 252 000,00



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципальног
о образования
"Лениногорски
й
муниципальны
й район"
Республики
Татарстан

Безвозмездные
поступления

2 00 00000 00
0000 000

5 133
665,72

4 077
475,92

5 133
665,72

2 910
430,00

3 274
930,00

3 665
030,00

Безвозмездные
поступления от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации

2 02 00000 00
0000 000

5 133
665,72

4 077
475,92

5 133
665,72

2 910
430,00

3 274
930,00

3 665
030,00

Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации

2 02 10000 00
0000 150

926 Муниципально
е казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"

2 569
850,00

2 035
587,72

2 569
850,00

2 910
430,00

3 274
930,00

3 665
030,00



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципальног
о образования
"Лениногорски
й
муниципальны
й район"
Республики
Татарстан

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации
(межбюджетные
субсидии)

2 02 20000 00
0000 150

926 Муниципально
е казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальног
о образования
"Лениногорски
й
муниципальны
й район"
Республики
Татарстан



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субвенции
бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации

2 02 30000 00
0000 150

926 Муниципально
е казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальног
о образования
"Лениногорски
й
муниципальны
й район"
Республики
Татарстан

182 980,00 137 235,00 182 980,00

Иные
межбюджетные
трансферты

2 02 40000 00
0000 150

926 Муниципально
е казенное
учреждение
"Финансово-
бюджетная
палата"
муниципальног
о образования
"Лениногорски
й

2 380
835,72

1 904
653,20

2 380
835,72



Наименование
группы источников
доходов бюджета /
наименование

источника дохода
бюджета

Классификаци
я доходов
(КБК)

Код и наименование
главного

администратора
доходов бюджета

Прогноз в
соответстви
и с законом
о бюджете
на текущий
финансовы
й год, в
рублях

Кассовое
поступлени

е в
текущем

финансово
м году, в
рублях
(по

состоянию
на

01.10.2025)

Оценка
исполнения
бюджета в
2025 году
(текущий
финансовы
й год), в
рублях

Прогноз доходов, в рублях

на 2026 г.
(очередной
финансовы

й год)

на 2027г.
(первый
год

плановог
о

периода)

на 2028г.
(второй
год

плановог
о

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципальны
й район"
Республики
Татарстан

Итого доходов 7 291
715,72

5 600
842,06

7 311 298,7
8

5 036
600,00

5 427
600,00

5 846
100,00


